
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

1 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO IL D.P.R. 89/2010 recante le nome sulla revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico 

dei Licei; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015;  

VISTA la circolare ministeriale prot. n. 21315 del 15.05.2017 recante le disposizioni di dettaglio del 

Regolamento Interministeriale relativo all’adeguamento dell’organico triennale dell’autonomia con 

effetto dal 01.09.2017; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 221 del 12.04.2017 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA  di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTO il CCNI relativo alla mobilità del personale del Comparto Scuola, sottoscritto il 11 Aprile 2017; 

VISTA la graduatoria, stilata ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 4, commi  9, 10 e 11, del testo 

contrattuale succitato, pubblicata con provvedimento di questo UST, prot. n.  2247 del  24.05.2017; 

ACCOLTE le richieste di attivazione classi per l’anno scolastico 2017/18 avanzate  dal Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Magistrale “B. Croce” di Oristano relativamente alle Sezioni ad indirizzo musicale 

(codice LI13);  

CONSIDERATO che, a mente delle disposizioni contenute nella circolare ministeriale prot. n. 21315/17, sulla 

base degli alunni iscritti e delle classi autorizzate per l’anno scolastico 2017/18, presso le sedi di Liceo 

Musicale di questa Provincia, risultano le seguenti disponibilità di posti e ore residue: 

 

 
DISCIPLINA  CLASSE DI CONCORSO  POSTI INTERI ORE 

STORIA DELLA MUSICA A053 0 6 

TECNOLOGIE MUSICALI  A063 0 6 
TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE A064 0 9 
CANTO A055 1 5 
CHITARRA AB55 0 12 
CLARINETTO AC55 0 7 
FLAUTO TRAVERSO AW55 0 11 
PERCUSSIONI  AI55 0 12 
PIANOFORTE AJ55 2 9 
VIOLINO  AM55 0 17 

 

VISTO l’art. 8, comma 12, del CCNI del 11.04.2017 più volte citato che espressamente dispone:  

“per la mobilità professionale verso i posti delle nuove classi di concorso dei Licei Musicali, di cui al 

comma 9 dell’art.4 sono riservati il cinquanta per cento di tutti i posti interi vacanti e disponibili. In 

caso di posto unico o resto dispari il posto residuo viene assegnato alla mobilità professionale”; 

 

MIUR.AOOUSPOR.REGISTRO UFFICIALE(U).0002589.07-06-2017

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

2 

DECRETA 

 

ART. 1 - Ai sensi delle disposizioni indicate nelle premesse del presente atto, le disponibilità di posti 

e ore residue formatesi presso le sezioni di Liceo Musicale di questa Provincia sono determinate come da 

tabella infra indicata: 

 
DISCIPLINA  CLASSE DI CONCORSO  POSTI INTERI ORE 

STORIA DELLA MUSICA A053 0 6 

TECNOLOGIE MUSICALI  A063 0 6 

TEORIA, ANALISI E 

COMPOSIZIONE 

A064 0 9 

CANTO A055 1 5 

CHITARRA AB55 0 12 

CLARINETTO AC55 0 7 

FLAUTO TRAVERSO AW55 0 11 

PERCUSSIONI  AI55 0 12 

PIANOFORTE AJ55 2 9 

VIOLINO  AM55 0 17 

 

ART. 2 – Sulla base della graduatoria pubblicata con provvedimento di questo UST prot. n. 2247 del  

24.05.2017, con effetto dal 1 Settembre 2017, al personale docente a tempo indeterminato della scuola 

Secondaria di I grado di cui alla tabella di seguito riportata, è assegnata per mobilità professionale (passaggio 

di ruolo) la titolarità sui posti vacanti e disponibili costituitisi presso il Liceo Musicale della Provincia, nel 

rispetto del limite del 50% dei posti medesimi, così come stabilito dall’art. 8, comma 12, del CCNI del 

11.04.2017 citato in premessa:   

 

 
 CLASSE DI 

CONCORSO  

NOME E 

COGNOME  

DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

 

Sede di assegnazione  

 

1. 

 

A055 

(CANTO) 

 

 

 

ERDAS FENISIA 

GRAZIA 

 

08.02.1983 

 

65 

 

1 cattedra interna Istituto Magistrale “B. Croce” – Liceo 

Musicale - Oristano 

 

1. 

 

AJ55 

(PIANOFORTE) 

 

 

DOTTO MASSIMO 

 

21.03.1964 

 

162 

 

1 cattedra interna Istituto Magistrale “B. Croce” – Liceo 

Musicale - Oristano 

 

 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

3 

 

 

 

ART. 3 –  Per le successive operazioni di avvio dell’anno scolastico 2017/18 residuano, pertanto, le seguenti 

disponibilità:  

 
DISCIPLINA  CLASSE DI CONCORSO  POSTI INTERI ORE 

STORIA DELLA MUSICA A053 0 6 

TECNOLOGIE MUSICALI  A063 0 6 

TEORIA, ANALISI E 

COMPOSIZIONE 

A064 0 9 

CANTO A055 0 5 

CHITARRA AB55 0 12 

CLARINETTO AC55 0 7 

FLAUTO TRAVERSO AW55 0 11 

PERCUSSIONI  AI55 0 12 

PIANOFORTE AJ55 1 9 

VIOLINO  AM55 0 17 

 

 
Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Magistrale “B. Croce” - Liceo Musicale di Oristano, provvederà agli 

adempimenti previsti dall’art. 1, commi 1180 e 1185 della Legge 27.12.1996, n. 296 e successive 

modificazioni ed integrazioni, concernenti la comunicazione obbligatoria al competente Centro per l’Impiego. 

Avverso le determinazioni relative alla definizione dell’organico del Liceo Musicale di questa Provincia, 

avente effetto per l’anno scolastico 2017/18, è ammesso ricorso al TAR Sardegna ovvero, in alternativa, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nel termine, rispettivamente, di giorni 60 e 120, decorrenti dalla data della 

pubblicazione. 

Avverso il disposto relativo alla mobilità professionale prevista per il medesimo anno scolastico 2017/18 è 

ammesso ricorso giurisdizionale al Giudice Ordinario, in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi degli artt. 

413 e ss del c.p.c.. 

     

 IL DIRIGENTE 

                        Dr.ssa Pierangela Cocco  
              Documento firmato digitalmente ai sensi  

 del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

4 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

Istituto Magistrale “B. Croce” 

ORISTANO  

 

Ai Dirigenti Scolastici  

Scuole Secondarie di I e II grado 

della Provincia 

LORO SEDI  

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

ORISTANO 

 

All’Ufficio Gestione 

SEDE 

 

Alle Organizzazioni Sindacali - Comparto Scuola 

della Provincia 

LORO SEDI 

 

All’Albo  

SEDE 

 

Al Sito WEB 

SEDE 

 

 

 

 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

5 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2017-06-07T11:06:58+0000
	COCCO PIERANGELA L.




